У Ср. Карловцима у недељу 31. јулија 1905.

## ЗВАНИЧНО.

Његово Високопреосвештенство Господин
Епископ Бачки *Митрофан Шевић* благоизволео
је јерођакова манастира Ковиља Лаврентија
Лесковца чино и правилно рукоположити у
свето-арханђелском храму у манастиру Ковиљу
дана 13. (26.) јула 1905. за јеромонаха-презвитера.

## НЕЗВАНИЧНО.

### Преставка

кр. Леополду II. и угарском сабору 1790.

Д. Р.

У „*Одломци о гробу Ђорђу Бранковићу
и Арсенију Црнојевићу патријарху*“, написао
*Иларион Руварац*, Београд 1896., рекло се
на стр. 125. где се нашао спис, што ћемо
га овде у целости да наведемо.

онда нас није ни брига, онда начело *свој своме* само иде и нико то погазити не ће.

Да се то постигне, на томе треба сви да радимо, па да нас види Бог, а са простом се грдњом себи нико привући не може. *Свој своме* пак треба на праву вредност свести, а круг му само на подједнаке прилике ограничити.\*)

У Сомбору, 12/25 јула 1905 године.

Б.

*Др. Кале Буевица, адвокат*

\*) Пуштајући овај чланак у лист једино с тога, што наши политички листови не доносе чланке у овом правцу, да се не замере трговачко-занатлијском сталежу, својим претплатницима, усвајамо све разлоге пишчеве и имамо да напоменемо као главне узроке

О чем честности и предобија ваша настојашчим увједомљаем с тјем, да хваљеному Господину в предкоснутом јего намјерении на свјакоеј услужје бити, и тое возможным начинном поспјешествовати не пропустите.

## ЛИСТАК.

### Вести.

**Седнице автономник власти.** За 1. (14.) Авг. сазват је у седницу нар. школки савет, а за 11. (24.) Авг. митрополијско црквени савет.

**Саборски одбор.** Пошто је данашњи саборски одбор започео свој рад 16. о. м. 1902., то му је тога дана изишао трогодишњи рок на које је време изабрат.

И ако по §. 21. саборског устројства од 1875.

у име станарине и 100 круна месног доплата.

Учитељи и учитељице су дужни предавати „Школском уредбом“ прописане предмете у оном разреду, који им одређен буде. Осим тога учитељу спада у дужност, да на свима богослуженима у цркви поји.

Компетенти нека се обратe својим ваљано инструисаним молбеницама до 12/25. августа 1905 на управни одбор срп. правосл. црквене општине.

Из седнице управног одбора срп. прав. црквене општине у Земуну, држане 23. јула 5. августа 1905.

Перовођа: Тома Марковић. Председник: Др. Влад. Николић.

### СТЕЧАЈ 2—2, 57

Ради сталног попуњења учитељског места у срп. прав.

Ад бр. К. 1052. 1036. 1323 и 1322. 274 ex 1905. 2—2, 55

### СТЕЧАЈ

на смрћу упражњено место сист. парох. помоћника при храму св. Великогученика Георгија у Сомбору, III. плаћевног разреда са припадајућим беривима. Молителџи имају своје ваљано инструисане молбенице поднети овој конзисторији до 20. августа (2. септембра) 1905. године укључно.

Из седнице епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду, 30. јуна (13. јула) 1905. године.

Митрофан с. р.
Епископ.

Ад. бр. К. 482, 532/380. ex 1905.

2—2, 59

К. 548./475. ex 1905.

46, 3—3

## СТЕЧАЈ

на упражњено место пароха у Арад-Гају, с којим је местом склопана плата VI. плаћеног разреда и стална годишња припомоћ од сл. града Арада у износу од 570 К. — Компетенти имају прописно инструисане молбе поднети надлежним путем овој конзисторији до 18. септембра (1. окт.) о. г.

Из седнице епарх. конзисторије, држане у Темишвару 5/18. јуна 1905. године.

Председништво.

## ЕДИКТ.

Овим се расписује едикт за несталим јеромонахом манастира Бешенова о. Јустином Ђурчићем с позивом, да се има у року од 90 дана од дана првог уврштења овог едикта у овом листу овој конзисторији пријавити ил лично предстати ил свога правозаступника пријавити, иначе ће се дисциплинарни поступак и без њега обавити.